Como se puede observar honorables jueces, la condena que se establece 

en el ordinal tercero de la sentencia de la Corte de Apelación, cito 

Tercero: Condena a los señores EMILIO DE LA ROSA BELLO, 

ARMANDO SANTANA Y JOSÉ POLANCO ALMONTE al pago de la 

suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS (RD$150,000.00) a favor 

del señor Pedro José Reynoso Arias, suma esta que restituye la justa 

reparación por los daños y perjuicios morales que le fueron causados 

a consecuencia del embargo al bien de su propiedad. Incurre en una 

violación al debido proceso legal, en torno a la participación del señor